09/07/2019 SEI/IFMG - 0358787 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=417676&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares

Diretoria Geral
Coordenadoria de Extensão

 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 5 DE 10 DE JUNHO DE 2019
Dispõe sobre o Processo Seletivo para preenchimento das vagas do Curso de Língua Brasileira de Sinais

(Libras) – Intermediário - IFMG campus Governador Valadares.
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, nomeado pela Portaria IFMG nº
1.331, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de
Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG
nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, torna público:

DIVULGAÇÃO do resultado preliminar da entrevista do Curso Língua Brasileira de Sinais - Libras
Intermediário conforme cronograma do EDITAL Nº 5 DE 10 DE JUNHO DE 2019.

Candidatos Condição

1 Cristina Ferreira Santos Aprovado(a)

2 Claudia Maria da Costa Aprovado(a)

3 Elaine Cristina Gomes de Paula Aprovado(a)

4 Andresa Novais Santana Vieira Aprovado(a)

5 Marcilene Pereira de Almeida Aprovado(a)

6 Zuleika Lopes dos Santos Cunha Aprovado(a)

09/07/2019 SEI/IFMG - 0358787 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=417676&infra_siste… 2/3

7 Valdeci Pereira da Silva Souza Aprovado(a)

8 Ivanilda Alvim Lopes Silveira Aprovado(a)

9 Luciane Aparecida Pereira Aprovado(a)

10 Paula Mafalda Andrade Aprovado(a)

11 Raquel Silva Magalhães Aprovado(a)

12 Telma Rodrigues de Almeida Santos Aprovado(a)

13 Filipe Vieira Ribeiro Aprovado(a)

14 Sandra Lino Batista Aprovado(a)

15 Kelly Cristina Lucena Mota Storck Aprovado(a)

16 Cláudia de Oliveira Rodrigues Aprovado(a)

17 Silvana Magalhães Soares Souto Aprovado(a)

18 Jussara Pinto Leite Aprovado(a)

19 Celia Fernanda Franco Soares Aprovado(a)

20 Terezinha Rodrigues de Matos Aprovado(a)

21 Maria Aparecida da Silva Aprovado(a)

22 Lucy de Souza Gomes Aprovado(a)

23 Mariléia Alves de Oliveira Bastos Aprovado(a)

24 Judson Ferreira Silva Reprovado(a)

25 Luciana Ferreira Dutra Reprovado(a)

26 Gláucia Louzada Sousa  Boaventura Desclassificada

09/07/2019 SEI/IFMG - 0358787 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=417676&infra_siste… 3/3

27 Neide Maria dos Reis Ausente

28 Neymara Marques de Oliveira Ausente

29 Denice Fernandes Barbosa Ausente

30 Beatriz Helena de Oliveira Martins Ausente

31 Vanusa Oliveira da Silva Ausente

32 Jubia Erodias de oliveira Ausente

33 Welissa Michelle Lopes Ausente

34 Fabiele Gomes Pereira Ausente

35 Lorena Júlia Pires Ausente

36 Rinara Germano Cunha Ausente

37 Jocimara Araújo Alves Ausente

38 Eliene Candido Pereira de Oliveira Ausente

39 Sandra Lúcia Amâncio Alves Ausente

40 Rosimar Alves Soyer Ausente

Governador Valadares, 09 de julho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Willerson Custodio da Silva, Diretor(a) Geral, em
09/07/2019, às 10:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0358787 e o código CRC 8D8F3890.

23212.000602/2019-95 0358787v1